
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
 

AI DOCENTI  

AGLI ATTI  

ALL’ALBO 

AL SITO WEB–SEZIONE PNRR  

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione 

di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM. - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia 

di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio 

e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023 

GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

 PER IL RUOLO DI TUTOR 

CUP: CUP: G94D23004110006 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38002 

Titolo:” PASSIONE PER LE STEM” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN  

               del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

IC MACERATA CAMPANIA
C.F. 94017830616 C.M. CEIC88300B
AE529B3 - SEGRETERIA

Prot. 0003167/U del 18/07/2024 11:05
VI.1.1 - PON FSE FESR PNRR

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
 

VISTA  nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di                                                                         

istruzione: dagli asili nido alle Università -linea di investimento _ 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche    (D.M.65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 12 aprile 2023 n. 65 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 93.546,85 per la realizzazione 
degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 
novembre 2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative 
relative all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “PASSIONE PER LE STEM” presentato in data 15/11/2023   

                  attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n.1331 del 22-03-2024 ; 

VISTO     l’avviso per la selezione del personale INTERNO per il ruolo di TUTOR ; 

VISTO     l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO     il CCNL vigente; 

CONSIDERATE le candidature pervenute e relative agli incarichi indicati nell’avviso; 

CONSIDERATI i curricula presentati; 

VALUTATA la coerenza dei titoli e dei curricula presentati, in relazione ai profili richiesti 

da questa Istituzione scolastica; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. 3104 del 11/07/2024,  e la 

graduatoria formulata. 

VISTO     il decreto prot. 3117 del 12/07/2024 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun 

ricorso 

PRESO ATTO delle rinuncie dei docenti De Simone Giuseppe, Gallo Alessandra, Monte 

Giovannina, Pitocchelli Sara, Di Caprio Tiziana, acquisite agli Atti della Scuola 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 

seguenti graduatorie definitiva: 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
 

 
PROFILO TUTOR LINEA INTERVENTO A 

 
GRADUATORIA PERCORSO  “Impariamo a programmare” I EDIZIONE (INFANZIA) 30 ORE” 

 

GRADUATORIA PERCORSO  “Impariamo a programmare” II EDIZIONE (INFANZIA) 30 ORE” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  
1 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

 

GRADUATORIA PERCORSO  “Impariamo a programmare” III EDIZIONE (INFANZIA) 30 ORE” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  
1 PITOCCHELLI SARA 20 
2 DI CAPRIO TIZIANA 18 
3 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

 
 
GRADUATORIA PERCORSO  “Coding, pensiero computazionale, robotica” I EDIZIONE (PRIMARIA) 
30 ORE 

 
 
GRADUATORIA PERCORSO  “Coding, pensiero computazionale, robotica” II EDIZIONE 
(PRIMARIA) 30 ORE 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  
1 MONTE GIOVANNINA 33 
2 PITOCCHELLI SARA 20 
3 DI CAPRIO TIZIANA 18 
4 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio 
 

1 D’AMICO ANGELA 19 
2 DI CAPRIO TIZIANA 18 
3 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  
1 D’AMICO ANGELA 19 
2 DI CAPRIO TIZIANA 18 
3 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
 
GRADUATORIA PERCORSO  “Coding, pensiero computazionale, robotica” III EDIZIONE 
(PRIMARIA) 30 ORE 
 

 
 

GRADUATORIA PERCORSO -“Sperimentare con le STEM” I EDIZIONE (SEC. I GRADO) 30 ORE 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  
1 D’AMICO ANGELA 19 
2 DI CAPRIO TIZIANA 18 
3 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

 

 
GRADUATORIA PERCORSO -“Sperimentare con le STEM” II EDIZIONE (SEC. I GRADO) 30 ORE 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio 
1 PITOCCHELLI SARA 20 
2 DI CAPRIO TIZIANA 18 
3 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

 
 
GRADUATORIA PERCORSO -“Sperimentare con le STEM” III EDIZIONE (SEC. I GRADO) 30 ORE 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  
1 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

 

 
GRADUATORIA PERCORSO -“Certificazione B1/B2 lingua Inglese”I EDIZIONE (PRIMARIA) 35 
ORE 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  

1 DI CAPRIO TIZIANA 18 

 
 
GRADUATORIA PERCORSO -“Certificazione B1/B2 lingua Inglese”II EDIZIONE (PRIMARIA) 35 
ORE 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  

1 DI CAPRIO TIZIANA 18 

Progr. Cognome e Nome Punteggio  
1 DI MATTEO GIOVANNA PASQUALINA 5 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
 
 
 
GRADUATORIA PERCORSO -“Sperimentare con la metodologia CLIL” I EDIZIONE(SEC. I GRADO) 
35 ORE 
 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio 
 

1 PITOCCHELLI SARA 20 

2 DI CAPRIO TIZIANA 18 

 
GRADUATORIA PERCORSO -“Sperimentare con la metodologia CLIL” II EDIZIONE (SEC. I GRADO) 
35 ORE 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio 

1 DI CAPRIO TIZIANA 18 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 

per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof Antonio Palmieri 
documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e normativa connessa 

 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/

		2024-07-18T10:59:16+0200
	ANTONIO PALMIERI




